ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором – проректором по научной работе О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 октября 2023 г. № ___

Об определении цены договора, на основании которого осуществляется подготовка диссертации на соискание ученой степени доктора наук в докторантуре ФГБОУ ВО «БГУ»

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», частью 4 статьи 28 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 Положения о докторантуре, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2014 г. № 267, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Определить цену договора, на основании которого осуществляется подготовка диссертации на соискание ученой степени доктора наук в докторантуре ФГБОУ ВО «БГУ», в зависимости от научной специальности и срока подготовки диссертации из расчета в год:
	Направление подготовки
	Научная специальность
	Срок подготовки диссертации
	Цена за год, в т. ч. НДС, тыс. руб.

	1-й год
	2-й год
	3-й год

	Технические науки
	1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ
	3 года
	90,0
	90,0
	90,0

	2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации, статистика
	3 года
	90,0
	90,0
	90,0

	Экономические науки
	5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
	3 года
	100,0
	100,0
	100,0

	Юридические науки
	5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
	3 года
	100,0
	100,0
	100,0

	5.1.4. Уголовно-правовые науки
	3 года
	100,0
	100,0
	100,0

Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко

Визы:

[bookmark: _GoBack]
image3.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image4.emf
X

Т.В. Вакулина

И.о. начальника ПФУ

image5.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image1.emf
X

О.П. Грибунов

Первый проректор - проректор по научн...

image2.emf
X

И.Н. Ефимова

Главный бухгалтер